
 1 

Smlouva o řešení části projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze 
státního rozpočtu ČR na jeho podporu  

 

 
Thomayerova nemocnice  

Se sídlem Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 Krč 

Státní p íspěvková organizace z ízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

Zapsána v obchodním rejst íku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 1043 

IČ: 00064190 

DIČ: CZ00064190 

Bankovní spojení: XXX  

Zastoupená: doc. MUDr. Zdeňkem Benešem CSc., editelem 

(dále jen „P íjemce“) 
 

a 

  

Národní ústav duševního zdraví 
Se sídlem Topolová 748, 250 67 Klecany 

IČ: 00023752 
DIČ: CZ 00023752 
Účet č.: XXX 

Zastoupená: prof. MUDr. Cyrilem Höschlem, DrSc. FRCPsych., editelem 

(dále jen „Spolup íjemce“) 
 

 

 

           uzavírají tuto smlouvu o řešení části grantového projektu AZV MZ ČR (dále jen 
„smlouva“).  
 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

 

1. P edmětem této smlouvy je stanovení podmínek p i ešení a financování části 
grantového projektu: 

Název projektu: Překrývání neurodegenerativních demencí a jejich 
klinickopatologické korelace: prospektivně-retrospektivní multicentrická studie 

Registrovaný pod číslem: NV19-04-00090 

Odpovědný ešitel:  [OU   OU] 

Odpovědný spolu ešitel:  [OU   OU] 

2. P íjemce na straně jedné a Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví, coby 

poskytovatel na straně druhé (dále jen „Poskytovatel“), spolu uzav eli dne 10. 4. 2019 

Smlouvu o poskytnutí účelové podpory na ešení projektu č. NV19-04-00090 panelu 

č. P04 (dále jen „Smlouva na poskytnutí podpory“). 
 

3. Cíl a způsob ešení projektu jsou uvedeny v návrhu výše uvedeného projektu, jehož 
originál je uložen u Poskytovatele. Jeho obsah a Smlouva o poskytnutí podpory na 



 2 

ešení tohoto projektu jsou pro smluvní strany závazné, p ičemž Spolup íjemce se 

zavazuje touto Smlouvou o poskytnutí podpory ídit v rozsahu, v jakém mu z této 
Smlouvy o poskytnutí podpory plynou práva a povinnosti. Tato smlouva o poskytnutí 
podpory p edstavuje p ílohu č. 1 této smlouvy. 

 

Článek II 

Finanční zajištění grantu 

 

1. K úhradě nákladů na ešení části projektu dle této smlouvy byly Smlouvou o poskytnutí 
podpory účelově p iděleny finanční prost edky v celkové výši 1 580 000,- Kč na celou 
dobu projektu (dále jen „finanční prost edky“). 

 

 

 

 

2. Finanční prost edky budou Spolup íjemci poskytnuty do 30 dnů od poskytnutí 
finančních prost edků P íjemci Poskytovatelem (MZČR) dle platných Pravidel AZV ČR. 
V p ípadě prodlení P íjemce se splněním této povinnosti je Spolup íjemce oprávněn od 
této smlouvy odstoupit. 

 

3. Finanční částku poskytne P íjemce Spolup íjemci pouze na úhradu skutečně 
vynaložených nákladů účelově vymezených ve Smlouvě o poskytnutí podpory na tento 

projekt a v této smlouvě. 
 

 

 

Článek III 

Závazky Spolupříjemce grantu 

 

1. Spolup íjemce se zavazuje: 
 

a. používat finanční prost edky p idělené podle čl. II této smlouvy co nejúčelněji a 
v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory a platnými Pravidly AZV ČR; 

Náklady/ výdaje projektu v tis. Kč 2019 2020 2021 2022 

Ostatní provozní náklady celkem 75 93 104 107 

 Materiální náklady 2 4 4 4 

 Cestovní náklady 5 5 5 5 

 Náklady na ostatní služby a 
nemateriální náklady 

12 7 6 6 

 Doplňkové a režijní náklady 56 77 89 92 

Osobní náklady 208 295 344 354 

 Mzdy navrhovatele a 

spolupracovníků 

84 130 166 171 

 Mzdy technických a 
administrativních pracovníků 

54 84 87 89 

 Ostatní osobní náklady 20 4 0 0 

 Sociální a zdravotní pojištění a SF 
(FKSP) 

50 77 91 94 

Celkem 283 388 448 461 



 3 

b. plnit povinnosti obsažené v Zadávací dokumentaci Ve ejné soutěže ve výzkumu, 
experimentálním vývoji a inovacích, programu na podporu zdravotnického 
výzkumu a vývoje na léta 2015-2022 jak vůči Poskytovateli, tak i vůči P íjemci 

c. plnit své povinnosti dle této smlouvy ádně a včas, dle termínů stanovených 
v projektu ; 

d. na požádání informovat P íjemce o stavu prací na projektu a čerpání grantových 
prost edků. 
 

2. Spolup íjemce je povinen vést evidenci o hospoda ení s účelovými prost edky 
p idělenými na ešení části Projektu oddělené od evidence o hospoda ení s jinými 
prost edky a uchovávat doklady o projektu financovaném z účelové podpory po dobu 
nejméně deseti let od ukončení Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na ešení 
projektu. Tím nejsou dotčeny obecně závazné právní p edpisy o účetnictví a 
výkaznictví. 

 

3. Spolup íjemce bude poskytovat P íjemci písemné podklady o hospoda ení s účelovými 
prost edky a stavu práce na projektu, a to jak na písemné vyzvání P íjemce učiněné 
vždy v dostatečném p edstihu, minimálně však 5 pracovních dnů p edem, tak i vždy 
nejpozději do 10. 1.  každého kalendá ního roku dle platných pravidel AZV ČR tak, aby 

je P íjemce mohl zahrnout do dílčí, pop . závěrečné zprávy o ešení projektu, tj. 

k 31.12. p íslušného kalendá ního roku. 
 

4. Spolup íjemce se dále zavazuje podat P íjemci písemnou dílčí zprávu o průběhu prací 
na ešení projektu v jednotlivých letech v souladu s pravidly AZV ČR. Součástí jak 
dílčích zpráv, tak závěrečné zprávy musí být podrobné vyúčtování hospoda ení 
s grantovými prost edky. 

 

5. P i nedodržení termínu odevzdání zpráv má P íjemce právo po marném uplynutí 7 
pracovních dnů po p edchozím písemném upozornění Spolup íjemce, ve kterém bude 
Spolup íjemce upozorněn na své prodlení, odstoupit od smlouvy a navrhnout AZV ČR 
ukončení financování projektu pro Spolup íjemce. V p ípadě platného odstoupení 
Spolup íjemce vrátí nejpozději ve lhůtě 30 dnů finanční prost edky poskytnuté 

P íjemcem, které Spolup íjemce doposud nepoužil na úhradu skutečně vynaložených 
nákladů účelově vymezených ve Smlouvě o poskytnutí podpory na tento projekt a v této 
smlouvě. 

 

6. Spolup íjemce je povinen p edložit P íjemci nejpozději do 10. ledna běžného roku 
písemnou roční zprávu o realizaci části projektu v průběhu p edchozího roku. 

 

7. V p ípadě, že Spolup íjemce nevyčerpá všechny poskytnuté finanční prost edky pro 
kalendá ní rok, je povinen o tom informovat P íjemce. Nespot ebované finanční 
prost edky z daného kalendá ního roku může Spolup íjemce použít v dalších letech 
ešení projektu v souladu se schváleným Návrhem projektu. Pokud Spolup íjemce 

nebude mít zájem na využívání nespot ebovaných finančních prost edků v dalších 
letech ešení projektu, informuje o tom P íjemce a nespot ebované finanční prost edky 
vrátí dle pokynů P íjemce. 

 

8. Pokud Spolup íjemce, respektive spolu ešitel nebude ze závažného důvodu schopen 
dále pokračovat v ešení své části projektu, je povinen tuto skutečnost neprodleně 



 4 

písemně oznámit P íjemci. P íjemce p ípadně požádá Poskytovatele o schválení změny 
spolu ešitele, eventuelně Spolup íjemce. 

 

9. P ípadné nároky a povinnosti z titulu autorských práv a práv s nimi spojených budou 
ešeny podle p íslušných zákonů. V p ípadě vzniku jakýchkoliv práv chráněných právy 

duševního vlastnictví platí, že za autora se považují zaměstnanci smluvní strany, a to 
v rozsahu, v jakém se na nich každý z nich ve skutečnosti podílel. Pokud kterákoliv ze 
smluvních stran poskytne nebo vnese do projektu pro plnění této smlouvy vlastní 
nehmotný majetek, který vlastnila již p ed počátkem podpisem této smlouvy, a to v 
podobě p edmětu práv duševního vlastnictví v nejširším slova smyslu podle platné 
právní úpravy, jako je know-how, autorské dílo, počítačový program, databáze, vynález, 
užitný vzor apod., zůstávají takové p edměty, práva apod. ve výhradním vlastnictví 
p íslušné smluvní strany. 

 

10. Spolup íjemce se zavazuje umožnit výkony kontroly plnění svých povinností v rozsahu 

a způsobem vyplývající z této smlouvy, ze Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na 
ešení projektu, z ustanovení Zadávací dokumentace a obecně závazných právních 

p edpisů. 
 

 

Článek IV 

Závěrečná ustanovení 
 

 

1. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, ídí se vztahy jí upravené, z ní 
vyplývající a s ní související, podle p íslušných zákonů a dle Pravidel AZV ČR, 
s jejichž obsahem jsou smluvní strany ke dni uzav ení této smlouvy plně seznámeny. 

 

2. Dodatky a změny této smlouvy jsou možné na základě písemné dohody smluvních 
stran. 

 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do konečného vypo ádání smluvních 
závazků z této smlouvy vyplývajících. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a 
účinnosti dnem zve ejnění v registru smluv dle čl. IV. odst. 6.  
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve t ech stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

jednom obdrží P íjemce, Spolup íjemce a Poskytovatel. 

 

5. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem této smlouvy, a že pokud jim ze smlouvy vyplývají jakékoli povinnosti či 
práva, bez výhrad je p ijímají a takto se k uvedené smlouvě p ipojují. 
 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje 
uve ejnění v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uve ejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších p edpisů, a s uve ejněním souhlasí, a to včetně 
p ípadných p íloh a dodatků pokud se jedná o plnění nad 50.000,- Kč bez DPH. 
Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí P íjemce projektu neprodleně po podpisu 
smlouvy.  

 



 5 

 

 

 

 

V Praze dne: 27.5.2019 

 

P íjemce: Thomayerova nemocnice              …………………………………………………… 

                                                                                     doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc. 
                                                                                      editel Thomayerovy nemocnice 

 

           

 

 

 

 

V Klecanech dne: 16.5.2019 

 

Spolup íjemce: Národní ústav duševního zdraví       …..…….…………………………………… 

                  prof. MUDr. Cyril Höschl, DrSc., FRCPsych. 
 

 

 

 

[OU   OU]  =  osobní údaj 


